Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 632/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para instalação de “Guard Rail”
em trecho da estrada de Cilos, no bairro
Santa Rita de Cássia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que estes vereadores foram procurados por munícipes

barbarenses reivindicando maior segurança e respeito às leis de trânsito vigentes da Estrada
de Cilos no bairro Santa Rita de Cássia;

CONSIDERANDO que as reclamações são em relação ao fato de que muitos

condutores realizam conversões irregulares logo após o viaduto, no sentido bairro São
Francisco para o bairro Santa Rita de Cássia, onde já convergem à esquerda, no meio da via,
visando ter acesso à SP-304, para não precisar ir obrigatoriamente mais a frente até a rotatória
da Estrada de Cilos;

CONSIDERANDO que essas irregularidades de trânsito cometidas no local,

põe em risco a segurança de todos, sendo preciso além da fiscalização também adotar outras
medidas para que haja respeito às leis de trânsito;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal para instalação de “Guard Rail” em trecho
da Estrada de Cilos, no bairro Santa Rita de Cássia.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de agosto de 2.017.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO

 “Kadu Garçom”
-Presidente-

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-